
                         
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η   Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ  ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 
ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ/ ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ 
Σ. Πέτρουλα 1- Τ.Κ. 591 32- ΒΕΡΟΙΑ 
Τ:2331440801/ POL:3810170 
Εmail: adimathias@astynomia.gr 
Αριθμ.Πρωτ.: 1002/12/61-δ΄ 

ΘΕΜΑ: «Προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις κατά τη διεξαγωγή θρησκευτικών εκδηλώσεων  
προς τιμή του Αγίου Αντωνίου στην πόλη της Βέροιας.» 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 

Α.  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 52 §2 Ν.2696/99 «Περί  κυρώσεως του Κ.Ο.Κ.», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το από 15-07-2023 έγγραφο Ιεράς Μητρόπολης Βεροίας, Ναούσης & Καμπανίας. 
3. Το υπ' αριθμ. 32820 από 25-07-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικού του 

Δήμου Βέροιας. 
4. Την υπ΄ αριθμ. 4842/24/1526921 από 26-07-2024 αναφορά – πρόταση Τ.Τ. 

Βέροιας, με την οποία συνηγορεί για την έκδοση της παρούσης απόφασης, 

και 

Β. Αποβλέποντας στην ομαλή και ασφαλή διεξαγωγή της οδικής κυκλοφορίας, την πρόληψη 
των τροχαίων ατυχημάτων, την εξυπηρέτηση και ασφάλεια του κοινού, κατά τη διεξαγωγή 
θρησκευτικών εκδηλώσεων προς τιμή του Αγίου Αντωνίου του Βεροιέως στην πόλη της 
Βέροιας την 31η Ιουλίου και 1η Αυγούστου 2024 κατά την Υποδοχή του Τιμίου Σταυρού 
από την Ι. Μ. Παναγίας Σουμελά στον Ι. Ν. Αγίου Αντωνίου, 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Άρθρο 1ο 

Α. Την απαγόρευση στάσης και στάθμευσης παντός είδους οχημάτων, όπου αυτή 
επιτρέπεται, από την 01:00΄ ώρα της 31-07-2024 έως την 23:00΄ ώρα της 01-08-2024 
ως κάτωθι: 

1. Στην οδό Αγίου Αντωνίου, από τη συμβολή της με την οδό Μαλακούση έως τη συμβολή 
της με την οδό Βερμίου. 
2. Στην πάροδο Αγίου Αντωνίου έως τη συμβολή της με την οδό Κεντρικής. 
3. Στην Πλατεία Αγίου Αντωνίου. 

Β. Την απαγόρευση της κυκλοφορίας, παντός είδους οχημάτων κατά τη διάρκεια της 
Υποδοχής και, ακολούθως, Λιτανείας του Τιμίου Σταυρού την Τετάρτη 31-07-2024 και 
κατά τις ώρες 19:00΄ έως 22:30΄, ως κάτωθι: 

1. Στην οδό Αγίου Αντωνίου από τη συμβολή της με την οδό Μαλακούση έως την συμβολή 
της με την οδό Βερμίου.  
2. Στην οδό Μαλακούση από τη συμβολή της με την οδό Βενιζέλου έως τη συμβολή της με 
την οδό Κεντρικής. 
3. στην οδό Βενιζέλου από τη συμβολή της με την οδό Μαλακούση έως τη συμβολή της με 
την οδό Εληάς,  
4. Στην οδό Εληάς από τη συμβολή της με την οδό Βενιζέλου έως τη συμβολή της με τη 
Λεωφόρο Ανοίξεως, 
5. Στη Λεωφόρο Ανοίξεως από τη συμβολή της με την οδό Εληάς έως τη συμβολή της με την 

ANAΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Βέροια, 28 Ιουλίου 2024 
 
 
 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

ΑΔΑ: 6ΔΞΨ46ΜΤΛΒ-9ΨΟ



 2

οδό Μεγάλου Αλεξάνδρου 
6. Στην οδό Μεγάλου Αλεξάνδρου από τη συμβολή της με τη λεωφόρο Ανοίξεως έως τη 
συμβολή της με την οδό Βενιζέλου. 

Άρθρο 2ο 

Α. Η κυκλοφορία των οχημάτων, κατά τις ώρες απαγόρευσης κυκλοφορίας, θα διεξάγεται 
μέσω παρακαμπτηρίων οδών, με μέριμνα του Τμήματος Τροχαίας Βέροιας. 

Β. Οι ρυθμιστικές πινακίδες και λοιπές σημάνσεις θα τοποθετηθούν με ευθύνη και μέριμνα 
του Τμήματος Τροχαίας Βέροιας. 
Γ. Από τις παραπάνω απαγορεύσεις εξαιρούνται τα ασθενοφόρα, τα οχήματα της Ελληνικής 
Αστυνομίας, της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας και γενικώς οχήματα έκτακτης ανάγκης.  
 

Άρθρο 3ο 

Οι παραβάτες της απόφασης αυτής, διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 4, 5, 52, 103, 104 και 105 Ν.2696/99 (Α-57) «Περί Κυρώσεως του Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας». 

Άρθρο 4ο 

Η ισχύς της Απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσίευσή της, σύμφωνα με το Άρθρο 109 του 
Κ.Ο.Κ., την ανάρτησή της στο διαδίκτυο, σύμφωνα με το Άρθρο 4 Ν.3861/2010 και την 
τοποθέτηση της σχετικής σήμανσης, τα δε οριζόμενα από αυτή μέτρα ισχύουν από την 
τοποθέτηση των σχετικών πινακίδων σήμανσης, εκτός εάν κατά το χρονικό ισχύος των 
παραπάνω μέτρων, η κυκλοφορία ρυθμίζεται με τροχονόμους 
 
 

 

 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 
2. Ι.Μ. ΒΕΡΟΙΑΣ, ΝΑΟΥΣΗΣ & ΚΑΜΠΑΝΙΑΣ 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. κ. ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΑΣ ΠΛΗΜ/ΚΩΝ ΒΕΡΟΙΑΣ 
2. Δ.Τ.Υ./ ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ 
3. Α.Τ. ΒΕΡΟΙΑΣ 
4. Τ.Α. ΒΕΡΟΙΑΣ 
5. ΠΑΡ΄ΗΜΙΝ R/T ΚΕΝΤΡΟ 
 

Ο Αναπλ. Διευθυντή  
ΓΟΥΝΑΡΗΣ Βάιος  

Αστυνομικός Υποδιευθυντής 

ΑΔΑ: 6ΔΞΨ46ΜΤΛΒ-9ΨΟ


		2024-07-28T11:00:55+0300
	Athens




